— 1—

陕丝创协〔2024〕 21 号

关于公示2024CNAIRC第五届中国人工智能机器人大

赛“羊角锤”杯 STEM 教育创新专项赛晋级决赛名单

及赛事细则的通知

各组织单位：

2024CNAIRC 第五届中国人工智能机器人大赛“羊角锤”

杯 STEM 教育创新挑战赛于 2024 年 4 月 19 日启动，经过 5 月

24 日-7 月 14 日的初赛报名和筛选，截止 7 月 14 日，共收到

562 名选手提交作品视频。7 月 15 日-7 月 29 日，大赛组委

会基于参赛选手所提交参赛作品的完整性、逻辑清晰性、创

新性等方面进行综合考量，最终评选出 374 名参赛选手入围

决赛。现就决赛相关事宜通知如下：

— 2—

一、决赛时间：

2024 年 8 月 23 日—25 日

二、决赛地点：

西安市高新二路协同大厦 3 楼国际会议厅

三、比赛内容：

决赛分为：工程设计类、实验探究类两大类。

每个大类依据参赛选手初赛报名时（2024 年 6 月）所处

的年级进行划分，分为小龄组（小学 1-2 年级）、中龄组（小

学 3-4 年级）、高龄组（小学 5-6 年级）三个组别，每个组

别三个比赛项目。

1.工程设计类：

参赛选手根据组别到场后现场随机抽题（选题为各年龄

段三个选题中的一个），完成设计图，并向裁判讲解设计理

念，自行在材料区选取需要的材料，进行制作。制作完成后

向裁判展示作品并测试其功能。

1.1 小龄组选题（小学 1-2 年级）

蛋壳保护计划

乒乓球运输

薄荷糖小车

1.2 中龄组选题（小学 3-4 年级）

纸页高塔

吸管过山车

— 3—

小球发射器

1.3 高龄组选题（小学 5-6 年级）

造船计划

机械起重机

桥梁工程师

2 实验探究类：

选手自行携带实验报告/模型/展板，采取现场答辩形式，

答辩内容需围绕参评报告/模型/展板展开陈述（时间不超过

5 分钟），并回答现场评委提问。

2.1 小龄组选题（小学 1-2 年级）

蛀牙真相大揭秘

生活里的降噪材料

天象探秘三球仪

2.2 中龄组选题（小学 3-4 年级）

近视的成因和矫正原理

土壤守护者

筛分装置

2.3 高龄组选题（小学 5-6 年级）

牛奶中的营养宝藏

沙漠行驶轮

新型能源探测

四、决赛确认报名及费用：

— 4—

所有入围决赛的选手，请于 8 月 15 日前，完成决赛类别

报名确认工作，一旦比赛类别确认提交，不得更改。

1.晋级决赛选手，每人收取 180 元报名费（含赛前说明

会，比赛工具及材料，专家评审团，其他比赛物料等），由

各组织机构代收。

2.本届活动组委会不推荐住宿酒店，食宿、交通等费用

自理。

3.本届活动组委会不推荐赛前培训机构，除报名费外，

不收取任何培训费用。

五、其他：

1.请各组织机构高度重视，严格按照通知要求，做好活

动组织协调工作。

2.参加“实验探究类”的选手请在 YCC 官方网站下载展

板模版，未尽事宜另行通知，请大家关注公众号 CNAIRC、公

众号陕西省丝路创客协会、网站：www.yc-contest.com

3.扫描下方二维码确认报名通道。

http://www.yc-contest.com.

— 5—

专项赛组委会赛制负责人：任老师，15686478262

专项赛组委会监督投诉部：吴老师，18991256197

赛事监督指导问题反馈：协会秘书处，13379065877

附件：2024CNAIRC 第五届中国人工智能机器人大赛“羊

角锤”杯 STEM 教育创新专项赛晋级决赛名单

陕西省丝路创客协会

中国人工智能机器人大赛组委会

2024 年 7 月 29 日

— 6—

2024CNAIRC 第五届中国人工智能机器人大

赛“羊角锤”杯 STEM 教育创新挑战赛晋级

决赛名单

序号 姓名 组别 报名赛区

1 王子兮 高龄组 西安赛区

2 侯慕橙 小龄组 西安赛区

3 张中仑 小龄组 西安赛区

4 王梓冰 中龄组 西安赛区

5 张一白 小龄组 西安赛区

6 罗婉僮 小龄组 西安赛区

7 李俊博恩 小龄组 西安赛区

8 杨洁琪 小龄组 西安赛区

9 杨云朝 高龄组 西安赛区

10 赵培言 小龄组 西安赛区

11 张秦豪 小龄组 西安赛区

12 刘知诺 中龄组 西安赛区

13 田梓铄 中龄组 西安赛区

14 刘梓桐 小龄组 西安赛区

15 张屹然 小龄组 西安赛区

16 臧敏轩 小龄组 西安赛区

17 刘梓洲 小龄组 西安赛区

18 陈俊宇 小龄段 西安赛区

— 7—

19 李彦宾 中龄组 西安赛区

20 凌子清 小龄组 西安赛区

21 高梓轩 中龄组 西安赛区

22 王瑞予 小龄组 西安赛区

23 黄元楷 小龄组 西安赛区

24 赵纯禾 中龄组 西安赛区

25 霍羿辰 小龄组 西安赛区

26 石伊岚 小龄组 西安赛区

27 庞浥苏 小龄组 西安赛区

28 李圣鑫 小龄组 西安赛区

29 刘若馨 中龄组 西安赛区

30 王羿辰 小龄组 西安赛区

31 吴梓铭 中龄组 西安赛区

32 陈明奕 小龄组 西安赛区

33 李梓旸 小龄组 西安赛区

34 余佳俊 小龄组 西安赛区

35 李崇翊 小龄组 西安赛区

36 李舟航 小龄组 西安赛区

37 王馨阳 小龄组 西安赛区

38 石洛凡 小龄组 西安赛区

39 周汲芊 小龄组 西安赛区

40 张栩墨 小龄组 西安赛区

— 8—

41 郭艾宸 小龄组 西安赛区

42 王孜恬 小龄组 西安赛区

43 赵晨磊 小龄组 西安赛区

44 董轩岑 中龄组 西安赛区

45 王梓恒 中龄组 西安赛区

46 徐琰飞 高龄组 西安赛区

47 刘丰赫 小龄组 西安赛区

48 邹岳霖 中龄组 西安赛区

49 段泓宇 小龄组 西安赛区

50 麻熠辰 小龄组 西安赛区

51 程梓怡 小龄组 西安赛区

52 刘晨睿 小龄组 西安赛区

53 陈依彤 小龄组 西安赛区

54 李若桐 中龄组 西安赛区

55 马铭程 小龄组 西安赛区

56 余通宝 小龄组 西安赛区

57 杜姝仪 小龄组 西安赛区

58 胡钰堃 小龄组 西安赛区

59 王家柠 小龄组 西安赛区

60 昝佳月 小龄组 西安赛区

61 张洛豪 小龄组 西安赛区

62 郑泇茁 中龄组 西安赛区

— 9—

63 耿煜坤 小龄组 西安赛区

64 徐弋迦 小龄组 西安赛区

65 刘致远 中龄组 西安赛区

66 刘牧之 小龄组 西安赛区

67 沈宸刘夏 中龄组 西安赛区

68 段王婔 小龄组 西安赛区

69 王钰珊 中龄组 西安赛区

70 卢春澍 中龄组 西安赛区

71 赵博睿 小龄组 西安赛区

72 杨依辰 小龄组 西安赛区

73 胡笳远 小龄组 西安赛区

74 盛馨瑶 小龄组 西安赛区

75 魏瑾亦 小龄组 西安赛区

76 汪均纬 小龄组 西安赛区

77 苏明毅 高龄组 西安赛区

78 常子敬 中龄组 西安赛区

79 董序然 高龄组 西安赛区

80 江海铭 中龄组 西安赛区

81 王一歆 中龄组 西安赛区

82 魏雯锦 中龄组 西安赛区

83 王泽菲 中龄组 西安赛区

84 张奕晨 小龄组 西安赛区

— 10 —

85 杜轩宇 小龄组 西安赛区

86 刘琬云舒 小龄组 西安赛区

87 杜津轩 小龄组 西安赛区

88 巨子承 小龄组 西安赛区

89 巨子谕 小龄组 西安赛区

90 韩熠 小龄组 西安赛区

91 吴添 小龄组 西安赛区

92 刘书源 小龄组 西安赛区

93 宋马铭轩 中龄组 西安赛区

94 苏嘉玥 小龄组 西安赛区

95 齐子诚 小龄组 西安赛区

96 杜宇真 中龄组 西安赛区

97 蔡周琨 高龄组 西安赛区

98 马楷轩 高龄组 西安赛区

99 杨初恒 中龄组 西安赛区

100 岳杨舒 中龄组 西安赛区

101 王艺菲 高龄组 西安赛区

102 王艺茹 中龄组 西安赛区

103 冷紫嫣 中龄组 西安赛区

104 王嘉琛 中龄组 西安赛区

105 董芳诺 中龄组 西安赛区

106 陈贤灏 中龄组 西安赛区

— 11—

107 唐诗源 小龄组 西安赛区

108 薛博元 小龄组 西安赛区

109 胡笳 小龄组 西安赛区

110 刘沐洋 小龄组 西安赛区

111 宁梓皓 小龄组 西安赛区

112 从景然 高龄组 西安赛区

113 王逸忱 小龄组 西安赛区

114 张子妤 小龄组 西安赛区

115 樊轶墨 小龄组 西安赛区

116 樊轩宇 小龄组 西安赛区

117 杨舒羽 小龄组 西安赛区

118 刘亦欣 小龄组 西安赛区

119 银拓彤野 中龄组 西安赛区

120 刘乐辰 中龄组 西安赛区

121 付明泽 小龄组 西安赛区

122 孟远丰 中龄组 西安赛区

123 薛钰昕 中龄组 西安赛区

124 蒙卓然 中龄组 西安赛区

125 张奕昀 小龄组 西安赛区

126 彭冠程 小龄组 西安赛区

127 邓嘉豪 小龄组 重庆赛区

128 冯梓轩 小龄组 重庆赛区

— 12 —

129 韩鸿涛 小龄组 重庆赛区

130 何嘉熙 小龄组 重庆赛区

131 胡睿泽 小龄组 重庆赛区

132 蒋俊驰 中龄组 重庆赛区

133 孔鹏涛 小龄组 重庆赛区

134 李曼玉 小龄组 重庆赛区

135 李妙佳 中龄组 重庆赛区

136 钱楚涵 高龄组 重庆赛区

137 钱熙雯 中龄组 重庆赛区

138 郑雨泽 中龄组 重庆赛区

139 秦明辉 中龄组 重庆赛区

140 秦宇 中龄组 重庆赛区

141 沈伟祺 中龄组 重庆赛区

142 施君浩 小龄组 重庆赛区

143 宋琪 小龄组 重庆赛区

144 苏泽 小龄组 重庆赛区

145 孙乐萱 小龄组 重庆赛区

146 孙梦琪 小龄组 重庆赛区

147 孙忆梅 高龄组 重庆赛区

148 孙宇航 小龄组 重庆赛区

149 唐瑶 小龄组 重庆赛区

150 汪俊熙 小龄组 重庆赛区

— 13 —

151 王傲蕾 小龄组 重庆赛区

152 王晨阳 小龄组 重庆赛区

153 王雅楠 小龄组 重庆赛区

154 王紫莺 中龄组 重庆赛区

155 卫皓宇 中龄组 重庆赛区

156 吴可馨 小龄组 重庆赛区

157 吴慕晴 中龄组 重庆赛区

158 吴欣妍 中龄组 重庆赛区

159 吴宇辰 中龄组 重庆赛区

160 谢豪 小龄组 重庆赛区

161 许健柏 小龄组 重庆赛区

162 严苑杰 高龄组 重庆赛区

163 杨荣轩 中龄组 重庆赛区

164 杨逸晨 高龄组 重庆赛区

165 赵瑾萱 中龄组 重庆赛区

166 赵凌菲 中龄组 重庆赛区

167 赵梦琪 中龄组 重庆赛区

168 赵娜 中龄组 重庆赛区

169 赵梓豪 小龄组 重庆赛区

170 郑漫妮 小龄组 重庆赛区

171 郑雨昕 小龄组 重庆赛区

172 郑雨泽 小龄组 重庆赛区

— 14 —

173 郑语琴 小龄组 重庆赛区

174 周俊凯 小龄组 重庆赛区

175 周梦璐 小龄组 重庆赛区

176 周诗涵 小龄组 重庆赛区

177 周雅静 小龄组 重庆赛区

178 郝鹏涛 中龄组 长沙赛区

179 何雨昕 中龄组 长沙赛区

180 贺俊熙 中龄组 长沙赛区

181 贺明辉 中龄组 长沙赛区

182 华雅静 小龄组 长沙赛区

183 贾嘉豪 小龄组 长沙赛区

184 姜妙佳 小龄组 长沙赛区

185 金欣妍 小龄组 长沙赛区

186 孔梦琪 小龄组 长沙赛区

187 雷越泽 高龄组 长沙赛区

188 柳致远 小龄组 长沙赛区

189 罗炎彬 小龄组 长沙赛区

190 吕雅楠 小龄组 长沙赛区

191 潘博 小龄组 长沙赛区

192 戚瑾萱 小龄组 长沙赛区

193 秦梦琪 小龄组 长沙赛区

194 任天磊 中龄组 长沙赛区

— 15 —

195 施思琪 中龄组 长沙赛区

196 史伟祺 小龄组 长沙赛区

197 水漫妮 中龄组 长沙赛区

198 张雨泽 中龄组 长沙赛区

199 苏婷 中龄组 长沙赛区

200 汤健柏 小龄组 长沙赛区

201 陶傲蕾 小龄组 长沙赛区

202 滕荣轩 高龄组 长沙赛区

203 滕雨泽 中龄组 长沙赛区

204 魏语琴 高龄组 长沙赛区

205 肖萌 中龄组 长沙赛区

206 谢熙雯 中龄组 长沙赛区

207 熊浩 中龄组 长沙赛区

208 许可馨 中龄组 长沙赛区

209 严忆梅 小龄组 长沙赛区

210 杨澜 小龄组 长沙赛区

211 叶翔 小龄组 长沙赛区

212 殷嘉熙 小龄组 长沙赛区

213 尤诗涵 小龄组 长沙赛区

214 俞晨阳 小龄组 长沙赛区

215 喻梦璐 小龄组 长沙赛区

216 姚睿泽 小龄组 长沙赛区

— 16 —

217 袁梓轩 小龄组 长沙赛区

218 云宇辰 中龄组 长沙赛区

219 章俊凯 小龄组 长沙赛区

220 邹凯 小龄组 长沙赛区

221 邹乐萱 中龄组 长沙赛区

222 柏鹏涛 高龄组 武汉赛区

223 蔡辉 高龄组 武汉赛区

224 曹皓宇 中龄组 武汉赛区

225 曹妙佳 中龄组 武汉赛区

226 邓磊 中龄组 武汉赛区

227 丁俊熙 中龄组 武汉赛区

228 丁梦琪 小龄组 武汉赛区

229 韩俊 小龄组 武汉赛区

230 韩雨昕 小龄组 武汉赛区

231 韩梓豪 小龄组 武汉赛区

232 何晨阳 小龄组 武汉赛区

233 何雅静 高龄组 武汉赛区

234 胡敏 小龄组 武汉赛区

235 金乐萱 小龄组 武汉赛区

236 孔傲蕾 小龄组 武汉赛区

237 孔致远 小龄组 武汉赛区

238 林萱 小龄组 武汉赛区

— 17 —

239 吕欣妍 小龄组 武汉赛区

240 吕梓轩 中龄组 武汉赛区

241 戚健柏 中龄组 武汉赛区

242 席紫宣 小龄组 武汉赛区

243 秦俊凯 中龄组 武汉赛区

244 秦梦琪 中龄组 武汉赛区

245 沈可馨 中龄组 武汉赛区

246 沈睿泽 小龄组 武汉赛区

247 施天磊 小龄组 武汉赛区

248 施语琴 高龄组 武汉赛区

249 陶慕晴 中龄组 武汉赛区

250 陶越泽 高龄组 武汉赛区

251 万博 小龄组 武汉赛区

252 魏梦璐 中龄组 武汉赛区

253 王荣轩 高龄组 武汉赛区

254 魏逸晨 高龄组 武汉赛区

255 谢嘉熙 中龄组 武汉赛区

256 许忆梅 中龄组 武汉赛区

257 许雨泽 中龄组 武汉赛区

258 严瑾萱 中龄组 武汉赛区

259 严俊驰 小龄组 武汉赛区

260 杨雅楠 小龄组 武汉赛区

— 18 —

261 杨雨泽 小龄组 武汉赛区

262 尤楚涵 小龄组 武汉赛区

263 尤宇辰 小龄组 武汉赛区

264 喻君浩 高龄组 武汉赛区

265 潘皓宇 中龄组 郑州赛区

266 潘梦璐 中龄组 郑州赛区

267 张妙佳 中龄组 郑州赛区

268 潘诗涵 小龄组 郑州赛区

269 潘思琪 小龄组 郑州赛区

270 任雅静 高龄组 郑州赛区

271 苏梦琪 中龄组 郑州赛区

272 苏荣轩 高龄组 郑州赛区

273 苏雨泽 中龄组 郑州赛区

274 谢晨 小龄组 郑州赛区

275 崔楚涵 中龄组 郑州赛区

276 欧健柏 中龄组 郑州赛区

277 熊俊凯 中龄组 郑州赛区

278 李睿泽 小龄组 郑州赛区

279 熊天磊 小龄组 郑州赛区

280 熊伟祺 高龄组 郑州赛区

281 王熙雯 中龄组 郑州赛区

282 熊雨昕 高龄组 郑州赛区

— 19 —

283 熊语琴 小龄组 郑州赛区

284 任傲蕾 中龄组 郑州赛区

285 叶鸿涛 高龄组 郑州赛区

286 王乐萱 高龄组 郑州赛区

287 叶雅楠 中龄组 郑州赛区

288 宋忆梅 中龄组 郑州赛区

289 叶宇辰 中龄组 郑州赛区

290 郝致远 中龄组 郑州赛区

291 叶梓豪 小龄组 郑州赛区

292 郑浩 小龄组 郑州赛区

293 邹嘉豪 小龄组 郑州赛区

294 胡瑾萱 中龄组 郑州赛区

295 刘俊驰 中龄组 郑州赛区

296 邹可馨 中龄组 郑州赛区

297 李梦琪 小龄组 郑州赛区

298 邹明辉 小龄组 郑州赛区

299 赵欣妍 高龄组 郑州赛区

300 冯宇航 小龄组 杭州赛区

301 韩傲蕾 小龄组 杭州赛区

302 韩天磊 高龄组 杭州赛区

303 何鸿涛 中龄组 杭州赛区

304 蒋晨阳 高龄组 杭州赛区

— 20 —

305 蒋欣妍 小龄组 杭州赛区

306 孔明辉 中龄组 杭州赛区

307 林婉 高龄组 杭州赛区

308 吕荣轩 高龄组 杭州赛区

309 钱俊熙 中龄组 杭州赛区

310 钱梦琪 中龄组 杭州赛区

311 秦俊驰 中龄组 杭州赛区

312 秦熙雯 中龄组 杭州赛区

313 孙博 中龄组 杭州赛区

314 孙诗涵 中龄组 杭州赛区

315 孙逸晨 中龄组 杭州赛区

316 王思琪 小龄组 杭州赛区

317 王雨泽 小龄组 杭州赛区

318 卫雅静 小龄组 杭州赛区

319 卫雨泽 中龄组 杭州赛区

320 吴俊 中龄组 杭州赛区

321 吴睿泽 中龄组 杭州赛区

322 吴雨昕 小龄组 杭州赛区

323 许乐萱 小龄组 杭州赛区

324 许伟祺 高龄组 杭州赛区

325 杨妙佳 中龄组 杭州赛区

326 杨致远 高龄组 杭州赛区

— 21 —

327 郑晨 中龄组 杭州赛区

328 郑雅楠 小龄组 杭州赛区

329 郑梓豪 中龄组 杭州赛区

330 周嘉豪 中龄组 杭州赛区

331 周可馨 中龄组 杭州赛区

332 周瑶 小龄组 杭州赛区

333 邓雨泽 小龄组 兰州赛区

334 杜娜 小龄组 兰州赛区

335 范阳 中龄组 兰州赛区

336 冯俊驰 中龄组 兰州赛区

337 冯语琴 小龄组 兰州赛区

338 韩健柏 中龄组 兰州赛区

339 韩梦璐 中龄组 兰州赛区

340 何博超 中龄组 兰州赛区

341 何惠茜 小龄组 兰州赛区

342 胡宇航 小龄组 兰州赛区

343 胡雨昕 高龄组 兰州赛区

344 蒋熙雯 中龄组 兰州赛区

345 蒋越泽 高龄组 兰州赛区

346 康俊 中龄组 兰州赛区

347 孔博文 小龄组 兰州赛区

348 兰婷 中龄组 兰州赛区

— 22 —

349 吕苑杰 中龄组 兰州赛区

350 马豪 中龄组 兰州赛区

351 穆峰 小龄组 兰州赛区

352 沈乐萱 小龄组 兰州赛区

353 沈明辉 高龄组 兰州赛区

354 施擎宇 中龄组 兰州赛区

355 苏瑶 中龄组 兰州赛区

356 孙梦琪 小龄组 兰州赛区

357 孙睿泽 小龄组 兰州赛区

358 汪晨阳 高龄组 兰州赛区

359 汪梦琪 中龄组 兰州赛区

360 王皓宇 高龄组 兰州赛区

361 王欣妍 小龄组 兰州赛区

362 卫瑾萱 中龄组 兰州赛区

363 卫荣轩 高龄组 兰州赛区

364 魏琪 高龄组 兰州赛区

365 吴天磊 中龄组 兰州赛区

366 吴忆梅 中龄组 兰州赛区

367 许鹏涛 中龄组 兰州赛区

368 许玥婷 中龄组 兰州赛区

369 严弘文 小龄组 兰州赛区

370 杨嘉熙 小龄组 兰州赛区

— 23 —

371 杨慕晴 高龄组 兰州赛区

372 赵雅楠 中龄组 兰州赛区

373 郑雅静 中龄组 兰州赛区

374 郑致远 中龄组 兰州赛区